
 

   

 

 

Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

I.I.S. “PAOLO BORSELLINO E GIOVANNI FALCONE” 

Via Colle dei Frati 5 –00039 Zagarolo (Rm) 

Tel. 06/121128225- Cod. Fisc. 93015960581 - Cod Min.RMIS077005 

Email: rmis077005@istruzione.it - Email PEC: rmis077005@pec.istruzione.it 
Sez. Associata Liceo Scientifico Via Colle dei Frati, 5 - 00039 Zagarolo (Rm) Cod. Min. RMPS07701G 

Sez. Associata I.P.S.I.A. Via Valle Epiconia - 00039 Zagarolo (Rm) Cod. Min. RMRI07701R 
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 

 

Prot. N. 333/U del 26/01/2021 

All’Albo  

Agli Atti 

 

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE Progetto per la realizzazione di smart class nel 
secondo ciclo a valere sull’Avviso pubblico PON “Per la scuola” prot. n. 
AOODGEFID/11978 del 15 giugno 2020 

  
CUP: D41D20000240007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 

di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii. ; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici” 

VISTO  il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 recante “Disposizioni integrative e 

correttive del D. Lgs. N.50/2016; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 concernente “ Regolamento 

recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell’art. 1 comma 143, della Legge 13 luglio2015, n.107"; 

VISTO  il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – 

competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 

9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTO    l’ Avviso pubblico PON “Per la scuola” prot. n. AOODGEFID/11978 del 15 giugno 

2020 per la realizzazione di smartclass nelle scuole del secondo ciclo; 

 

VISTA  la nota autorizzativa M.I. prot. n. 26342 del 03/08/2020, avente ad oggetto: 

”Comunicazione di ammissione al finanziamento con fondi del Piano nazionale per la 

scuola digitale”; 

mailto:rmis077005@istruzione.it
mailto:rmis077005@pec.istruzione.it


 

   

 

 

Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

I.I.S. “PAOLO BORSELLINO E GIOVANNI FALCONE” 

Via Colle dei Frati 5 –00039 Zagarolo (Rm) 

Tel. 06/121128225- Cod. Fisc. 93015960581 - Cod Min.RMIS077005 

Email: rmis077005@istruzione.it - Email PEC: rmis077005@pec.istruzione.it 
Sez. Associata Liceo Scientifico Via Colle dei Frati, 5 - 00039 Zagarolo (Rm) Cod. Min. RMPS07701G 

Sez. Associata I.P.S.I.A. Via Valle Epiconia - 00039 Zagarolo (Rm) Cod. Min. RMRI07701R 
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 

 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 107 del 11/09/2020 di iscrizione nel Programma 

Annuale dell'esercizio finanziario 2020 della somma autorizzata e finanziata per il 

progetto a valere sull'Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/11978 del 15 giugno 
2020;  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 55 del 13/03/2019 su determinazione di criteri 

e limiti dell’attività negoziale del Dirigente Scolastico, inerenti gli affidamenti 

diretti; 

VISTO  il Programma Annuale per l’esercizio finanziario corrente e la situazione finanziaria 

alla data odierna;  

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziato, la procedura per 

l’acquisizione dei servizi/forniture ai sensi dell’art. 36 del D.lgs. n. 50 del 2016.  

CONSIDERATO che la fornitura rientra nelle categorie merceologiche rinvenibili sul Mercato 

elettronico della pubblica amministrazione (MePA) di Consip S.p.a, ai sensi del 

decreto-legge 7 maggio 2012, n. 52, convertito, con modificazioni dalla legge 6 

luglio 2012, n. 94, recante disposizioni urgenti per la razionalizzazione della spesa 

pubblica, della legge 24 dicembre 2012, n. 228, recante disposizioni per la 

formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge di stabilità 2013), e 

della legge 28 dicembre 2015, n. 208, recante disposizioni per la formazione del 

bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge di stabilità 2016); 

RILEVATA l’assenza di convenzioni Consip attive per la fornitura che si intende acquisire; 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

 

DETERMINA 

 

di indire l’avvio di una procedura di affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 c.2 lett.a)  del D. Lgs. 18 

aprile 2016, n. 50 per l’acquisizione delle forniture necessarie alla realizzazione del Progetto “Aule 

vicine… a distanza” codice identificativo 1080311, a valere sull’ Avviso pubblico PON “Per la 

scuola” prot. n. AOODGEFID/11978 del 15 giugno 2020, per un importo complessivo pari ad € 

9.926,00 Iva inclusa. 

Ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dell’art. 5 della legge 241/1990, il 

Responsabile del Procedimento è il Dirigente scolastico pro tempore, dott.ssa Manuela Cenciarini. 

Il presente provvedimento è pubblicato nella sezione Amministrazione Trasparente e nella sezione 

PON 2014/2020 del sito di Istituto www.scuolesuperioridizagarolo.edu.it 

Zagarolo, 26/01/2021 

Il Dirigente scolastico 

  Manuela Cenciarini 

mailto:rmis077005@istruzione.it
mailto:rmis077005@pec.istruzione.it

		2021-01-26T10:51:55+0100
	CENCIARINI MANUELA




